ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.02 .2020  № 274
 36-я сессия 5-го созыва

	О проекте решения «О внесении изменений в приложение 2 к Положению Соболевского муниципального района от 16.05.2013 г. № 332 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в приложение 2 к Положению Соболевского муниципального района от 16.05.2013 г. № 332 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района», Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в приложение 2 к Положению Соболевского муниципального района от 16.05.2013 г. № 332 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района».

2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.

Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                С.В. Третьякова
СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от 21 февраля 2020 г. № 533____
О внесении изменений в приложение 2 к Положению
Соболевского муниципального района от 16.05.2013 г. № 332
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района»
Принято  Думой Соболевского муниципального района  Камчатского края

 20 февраля 2020  года

(Решение Думы Соболевского муниципального района от 20.02.2020  № 274)

Статья 1
Внести в Положение Соболевского муниципального района от  16 мая 2013 г. № 332 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района» (с изменениями от 25.06.2014 № 372, от 11.03.2019 № 513) следующие изменения:
 - приложение  2 изложить в новой редакции согласно приложению к данному Решению.
Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава
Соболевского муниципального района

         В.И. Куркин

	Приложение к

Решению «О внесении изменений в приложение к Положению Соболевского муниципального района от 16.05.2013 г. № 332 «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района»

от 21.02.2020 № 533

Приложение 2
к Положению  Соболевского муниципального района 2  «О размерах и  условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Соболевского муниципального района»    от 16.05.2013 г. № 332

Размеры должностных окладов,  ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в органах местного самоуправления Соболевского муниципального района

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	по состоянию на   01 января 2020 года

	Должности муниципальной службы в администрации

Соболевского муниципального района

	Высшая группа должностей

	Глава администрации муниципального района, назначаемый на должность по контракту*

	Заместитель главы администрации муниципального района
	12631
	2,48
	150-200

	Заместитель главы администрации муниципального района – руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации муниципального района
	12631
	2,48
	150-200

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации муниципального района
	10614
	2,37
	150-200

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации муниципального района – начальник отдела
	9895
	1,75
	130-170

	Главная группа должностей

	Советник главы муниципального района
	7732
	1,95
	70-100

	Помощник главы муниципального района
	5877
	0,8
	30-100

	Начальник самостоятельного отдела администрации муниципального района
	9037
	1,82
	100-150

	Начальник отдела в составе аппарата, департамента, комитета, управления администрации муниципального района
	7440
	1,35
	150-180

	Советник
	7643
	1
	70-100

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	7050
	0,95
	40-100

	Старшая группа должностей

	Главный специалист-эксперт
	5877
	1,35
	5-25

	Ведущий специалист-эксперт
	5550
	1,3
	5-25

	Специалист-эксперт
	4911
	0,9
	5-25

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4846
	0,3
	до 10

Примечание:
* Предельные нормативы для установления размеров должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы главы администрации муниципального района, назначенного на должность по контракту, устанавливаются не выше предельных нормативов для установления размеров должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы главы соответствующего муниципального района

PAGE
2